
 

 1 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 
170 34  Praha 7 
IČ: 00007064 
Zastoupená Ing. Jiřím Koldou 
ředitelem odboru koncepce, architektury a projektů 
 informačních a komunikačních technologií MV 
 
 
Č. j. MV-128264-4/KAP-2013 

Praha 13. listopadu 2013 
 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
podle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů  
 
 
 
Název veřejné zakázky: „Úprava komunikačního prostředí a formulářů pro matriční 

události a ISEO 2013“ 
 
 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
Plánovaný cíl veřejné 
zakázky 

Cílem veřejné zakázky je zajistit výkon státní správy 
na úseku evidence obyvatel, rodných čísel, 
občanských průkazů a cestovních dokladů, v 
souladu s platnou právní úpravou. 

Popis vzájemného vztahu 
mezi realizovanou veřejnou 
zakázkou a plánovaným 
cílem. 

Veřejná zakázka je v souladu s plánovaným cílem 
v rozsahu i termínu plnění.  

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a 
zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

K naplnění plánovaného cíle nemá zadavatel jiné 
alternativy. 

Popis toho, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle. 
 

Předmětem je návrh a realizace změn formulářů, 
návrh a realizace nových formulářů pro matriky, 
ohlašovny, krajské úřady, soudy a obce v rámci 
rozhraní CzechPOINT@office a návazná úprava 
informačního systému evidence obyvatel, který 



 

 2 

realizuje propis změn z uvedených formulářů do 
evidence obyvatel (i RRČ), občanských průkazů a 
cestovních dokladů.  

Popis očekávaného 
budoucího negativního stavu 
nebo účinku, který bude 
vyžadovat vynaložení dalších 
finančních prostředků pro 
tuto veřejnou zakázku 
původně neplánovaných, lze-
li jej předpokládat. 

V rámci této zakázky není očekáváno vynaložení 
dalších finančních prostředků.  
 
 

 
 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
Obchodní podmínky jsou stanoveny v souladu s rozsahem a povahou veřejné 
zakázky, respektují pravidla a podmínky zadavatele a stávající smluvní vztah.  
 
 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 
k potřebám veřejného zadavatele 
Technické podmínky vymezené v zadávací dokumentaci jsou plně v souladu se 
současnými technickými možnostmi v rámci rozhraní CzechPOINT@office a 
návazné úpravě informačního systému evidence obyvatel. 
 
 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu 
k potřebám veřejného zadavatele  
Kritériem hodnocení veřejné zakázky bude shoda obsahu nabídky s podmínkami 
zadávací dokumentace a nabídková cena. 
 
 
Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele  
Nabídka bude posouzena z hlediska splnění všech požadavků zadavatele v rámci 
jednacího řízení bez uveřejnění podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 



 

 3 

Odůvodnění předpokládané hodnoty  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě cenové nabídky 
vyžádané u dodavatele. 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Kolda 
ředitel odboru  

podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Jiří Brávek 
tel. č.: 974 817 552 
e-mail: jiri.bravek@mvcr.cz 
 


		2013-11-14T13:54:38+0000
	Not specified




